GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

LEIN.4.212 |DE18 DE DEZEMBRO DE 2017.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar
por superdvit financeiro, até o montante de RS
5.573.116,17, em favor da Unidade Or¢amentaria:
Departamento Estadual de Transito - DETRAN/RO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA:
Fago saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por superdvit financeiro, até
o montante de R$ 5.573.116,17 (cinco milhdes, quinhentos e setenta e trés mil, cento e dezesseis reais e
dezessete centavos), em favor da Unidade Orgamentaria: Departamento Estadual de Transito -
DETRAN/RO, para dar cobertura orgamentdria as despesas corrente e de capital, no presente exercicio, a
serem alocados conforme Anexo I, desta Lei.

Pardgrafo unico. O superdvit financeiro indicado no capur deste artigo ¢ proveniente de
reprogramagdo do saldo financeiro do exercicio de 2016, apurado no balango patrimonial, nas
conciliagdes e extratos das contas bancdrias especificas.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag¢do.

Palécio do Governo do Estado de Ronddnia, em 18 de dezembro de 2017, 130° da Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA
Governador



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA

ANEXO 1

_ CREDITO SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Cadigo

15.020.06.181.1002.2271

15.020.06.181.1002.2272
15.020.06.181.1277.1020
15.020.06.181.1277.1608

15.020.06.181.1277.2064

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -

Especificagio
DETRAN/RO
REALIZAR CAMPANHAS EDUCACIONAIS PARA
PREVENGAO DE ACIDENTES DE TRANSITO NOS
MUNICIPIOS

QUALIFICAR E CAPACITAR AGENTES PARA
FORMAGAO E HABILITAGAO DE CONDUTORES

PROMOVER A GESTAO DE PROCESSOS

PROMOVER A GESTAO DO PATRIMONIO PARA
QUALIDADE

PROMOVER A GESTAO DE T.1.

Despesa

A

3390

3390

4490

4590

4490

Fonte de

. Recurso

3243

3243

3243

3240

3243
TOTAL

SUPLEMENTA

Valor

2.123.116,17

750.000,00

240.000,00
911.316,17
3.450.000,00

221.800,00
RS 5.573.116,17
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